1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 077/2015

 Altera o Edital 076/2015/PROPEX, que Divulgou o Resultado da Seleção do
Processo Seletivo Interno de projetos e programas de extensão a serem inscritos na

Seleção prevista no Edital PROEXT 2016 – Programa de Extensão Universitária
MEC/SESu.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, PROPEX, da Universidade do

Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do

Edital 076/2015, nos seguintes termos:

1. DA ALTERAÇOES

1.1 – O subitem 1.1 do “item 1 – DOS APROVADOS”, passa a vigorar com a seguinte

inclusão do projeto:

Anexo do edital 076/2015/propex - projetos e programas aprovados no programa de extensão

universitária mec/sesu, regulamentado pelo edital nº 59/2015.

PROGRAMAS

UNA COORDENA
DOR

TITULO LINHA TEMATICA LINHA SUB TEMA PROJETO OU
PROGRAMA

UNA
CSA

Sheila
Martignago
Saleh

Curso de formação em agente
comunitário e cidadania.

Linha 19: Relação entre
Estado e Sociedade,
Promoção da
Participação social e
políticas públicas para a
juventude

19

4.19.6 Fortalecimento
do controle social de
públicas e da atuação
dos movimentos
sociais

Projeto

2- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital

076/2015/PROPEX.

Criciúma, 07 de maio de 2015.

Profª. Drª. Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão.